[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 11.11.2020                                                  № 82
хутор Упорный

Об утверждении ведомственной целевой программы
Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного» в 2021 году

[bookmark: sub_4]В целях развития физической культуры и спорта в Упорненском сельском поселении Павловского района, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 года № 975 п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить ведомственную целевую программу Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного» в 2021 году (прилагается).
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_5]2. Администрации Упорненского сельского поселения Павловского района осуществлять финансирование мероприятий ведомственной целевой программы Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного» в 2021 году в пределах средств, предусмотренных на эти цели в решении о местном бюджете.
3. Ведущему специалисту администрации Упорненского сельского поселения Павловского района  С.А.Беловой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района (www.upornenskoesp.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                    А.В.Браславец

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения Павловского района
от 11.11.2020 № 82

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного»
[bookmark: sub_1100]ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного»
	Наименование ведомственной программы

	ведомственная целевая программа Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного» (далее - Программа)

Координатор ведомственной программы

администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

Координаторы подпрограмм ведомственной программы

не предусмотрены

Участники ведомственной программы

администрация Упорненского сельского поселения Павловского района,

	Основные мероприятия ведомственной программы

	Благоустройство территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного)

	Цель ведомственной программы

	Создать благоприятные условия для жителей Упорненского сельского поселения, благоустроить территорию стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного), а также создать условий для укрепления здоровья населения путем популяризации массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

Задачи ведомственной программы

- благоустройство стадиона (ограждение стадиона), обеспечит эстетический образ территории стадиона;
- обеспечить доступность и беспрепятственное движение  для всех категорий населения;
- создание современной инфраструктуры для развития физической культуры и спорта на территории Упорненского сельского поселения Павловского района;
- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Упорненского сельского поселения Павловского района;
- пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

Перечень целевых показателей ведомственной программы

- количество благоустроенных территорий  стадиона;
- расходы бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на физическую культуру и спорт

Этапы и сроки реализации ведомственной программы

этапы не предусмотрены, сроки реализации
ведомственной программы 2021 год

Объемы бюджетных ассигнований ведомственной программы

Общий объем средств 20 000,00  рублей, в том числе:
- объем финансирования из бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района –20 000,00 рублей;

	Контроль за выполнением ведомственной программы

	Совет Упорненского сельского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

В настоящее время в Упорненском сельском поселении Павловского района низкий уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями. В связи с чем, уровень вовлеченности в занятия физической культурой и спортом всех категорий населения низкий. Широкому вовлечению различных категорий населения занятия физической культурой и спортом препятствует состояние спортивных сооружений, не соответствующих современным требованиям. Имеющийся в станице Упорненского стадион, является устаревшим в техническом и внешнем отношении. В связи с недостаточным финансированием физической культуры и спорта долгое время не осуществлялось его благоустройство, в результате чего его состояние не соответствует современным требованиям.
Важной составной частью социально-экономической политики Упорненского сельского поселения Павловский район является развитие физической культуры и спорта, оздоровление населения, формирование здорового образа жизни и развитие спорта высших достижений.
Учитывая изложенное, а так же итоги проведения краевого конкурса по отбору проектов местных инициатив, необходимо провести благоустройство территории стадиона хутора Упорного, а именно - оградить стадион.
Сегодня очевидно, что развитие физической культуры и спорта в Упорненском сельском поселении Павловского района требует комплексного и системного подхода, программно-целевого способа решения данной приоритетной проблемы, целевого финансирования расходов. Финансовые ресурсы поступившие  из средств бюджета муниципального образования Павловский район бюджетам сельских поселений входящих в состав муниципального образования бюджету которого предоставляется иная дотация из краевого бюджета в случае поощрения премирования победителей краевых конкурсов (смотров конкурсов)  будут направлены на благоустройство территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона).
Реализация данной Программы послужит продолжением комплексного подхода, направленного на решение задач программно-целевым методом, как путем изменения базовых социальных ценностей и образа жизни граждан, так и путем создания условий для регулярных занятий физической культурой и спортом.

2. [bookmark: sub_200]Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы
реализации ведомственной целевой программы

Основная цель ведомственной программы:
 - создать благоприятные условия для жителей Упорненского сельского поселения;
- благоустроить территорию стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного);
- создать условий для укрепления здоровья населения путем популяризации массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, а так же  ее благоустройство и  создание условий для укрепления здоровья населения путем популяризации массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, создание условий обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом.
Достижение цели обеспечивается за счет решения задач ведомственной программы:
- благоустройство территории стадиона (ограждение стадиона), обеспечит эстетический образ территории стадиона;
- обеспечить доступность и беспрепятственное движение для всех категорий населения;
- создание современной инфраструктуры для развития физической культуры и спорта на территории Упорненского сельского поселения Павловского района;
- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Упорненского сельского поселения Павловского района;
- пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.
Реализация поставленных целей и задач в сфере физической культуры и спорта позволит в 2021 году увеличить число граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом.
Целевой показатель «Количество благоустроенных территорий стадиона: учету подлежит благоустроенная территория стадион хутора Упорного.
Целевой показатель «Расходы бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на физическую культуру и спорт»: подлежат учету затраты по благоустройству территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного).
Цели и задачи основных мероприятий ведомственной программы приведены в приложении № 2 к ведомственной программе.
Срок реализации ведомственной программы: 2021 год.
Этапы реализации ведомственной программы, не установлены.

[bookmark: sub_300]3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий ведомственной  целевой программы
В рамках ведомственной программы не реализуются подпрограммы, ведомственные целевые программы.
В рамках ведомственной программы реализуется основное мероприятия: Благоустройство территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного).

Перечень основного мероприятия ведомственной программы приведен в приложении № 2 к ведомственной программе.

[bookmark: sub_400]4. Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы

Реализация ведомственной целевой  программы предусматривается за счет средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района.
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 20 000,00 рублей.

	Источник финансирования ведомственной целевой программы
	Объем финансирования всего, руб.

	Ведомственная  целевая программа, всего
	 20 000,00

	В том числе:
- объем финансирования из бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района.

20 000,00

	Основное мероприятие:
Благоустройство территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного).

    20 000,00

[bookmark: sub_1111]Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                     А.В.Браславец

Приложение № 1                                                                              к ведомственной  целевой программе                                                                               Упорненского сельского поселения
Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ведомственной целевой программы Упорненского сельского поселения Павловского района
«Благоустройство территории стадиона хутора Упорного» в 2021 году

	№
 п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2020 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Ведомственная целевая программа Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного»

	1.1
	Цель: Создать благоприятные условия для жителей Упорненского сельского поселения, благоустроить территорию стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного), а так же создать условий для укрепления здоровья населения путем популяризации массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	1.1.1
	Задача:
- благоустройство территории стадиона (ограждение стадиона), обеспечит эстетический образ территории стадиона;
- обеспечить доступность и беспрепятственное движение  для всех категорий населения;
- создание современной инфраструктуры для развития физической культуры и спорта на территории Упорненского сельского поселения Павловского района;
- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Упорненского сельского поселения Павловского района;
- пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

	2
	Основное мероприятие:
Благоустройство территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного).

	2.1.
	Цель: Развитие массового спорта

	2.1.1
	Задача: Приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	2.1.1.1.
2

2
	Целевой показатель:
- количество благоустроенных территорий стадиона
- расходы бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на физическую культуру и спорт

Единиц
Рублей

1
    20 000,00

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                                                 А.В.Браславец

[bookmark: sub_1200]Приложение № 2
к ведомственной целевой программе
Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий ведомственной целевой программы Упорненского сельского поселения Павловского района «Благоустройство территории стадиона хутора Упорного» в 2021 году

	                           п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирова ния
	Объем финансирования, всего
 (руб.)
	Непосредствен
ный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного).
	бюджет сельских поселений
	20 000,0
	Благоустройство территории стадиона хутора Упорного (ограждение стадиона хутора Упорного).
	администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Итого

	20 000,0

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                                                 А.В.Браславец

image1.jpeg